Протокол
рассмотрения и оценки заявок на включение общественных территорий в проект муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории сельского поселения Иглинский сельсовет муниципального района Иглинский район
Республики Башкортостан на 2018-2022 год» от 15.10.2017г.

Присутствуют члены общественной комиссии в составе:
1.Сатаев Азамат Зилаирович – председатель комиссии, глава сельского поселения Акбердинский сельсовет муниципального района Иглинский район Республики Башкортостан
2.​ Аравин Антон Михайлович –– заместитель председателя, депутат Совета сельского поселения Акбердинский сельсовет муниципального района Иглинский район Республики Башкортостан
3.​ Ахметшина Гульшат Хурматовна - секретарь комиссии, заместитель главы сельского поселения Акбердинский сельсовет муниципального района Иглинский район Республики Башкортостан
4.​ Мулюков Ильдус Назипович - депутат Совета сельского поселения Акбердинский сельсовет муниципального района Иглинский район Республики Башкортостан
5.​ Гизамов Ильнур Мавзанурович - депутат Совета сельского поселения Акбердинский сельсовет муниципального района Иглинский район Республики Башкортостан
6.​ Сайфигалеев Вадим Мадилович - депутат Совета сельского поселения Акбердинский сельсовет муниципального района Иглинский район Республики Башкортостан
7.​ Тухватуллин Фидиятулла Рахматулович - депутат Совета сельского поселения Акбердинский сельсовет муниципального района Иглинский район Республики Башкортостан
8.​ Фаттахов Рустам Ралифович - депутат Совета сельского поселения Акбердинский сельсовет муниципального района Иглинский район Республики Башкортостан

1. Повестка дня
1. Рассмотрение и оценка заявок на включение общественных территорий в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории сельского поселения Иглинский сельсовет муниципального района Иглинский район Республики Башкортостан на 2018-2022 год».

[bookmark: _GoBack]По первому вопросу «Рассмотрение и оценка заявок на включение общественных территорий в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории сельского поселения Иглинский сельсовет муниципального района Иглинский район Республики Башкортостан на 2018-2022 год» выступил Сатаев Азамат Зилаирович - председатель Общественной комиссии, глава администрации сельского поселения Акбердинский сельсовет муниципального района Иглинский район Республики Башкортостан.
Работа общественной комиссии осуществляется в соответствии с Постановлением администрации сельского поселения Иглинский сельсовет муниципального района Иглинский район Республики Башкортостан № 09-366 от 29 сентября 2017 года. Состав комиссии утвержден Постановлением администрации сельского поселения Иглинский сельсовет муниципального района Иглинский район Республики Башкортостан № 09-368 от 29 сентября 2017 года.
Рассмотрение и оценка заявок на включение общественных территорий в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории сельского поселения Иглинский сельсовет муниципального района Иглинский район Республики Башкортостан на 2018-2022 год» осуществляется в соответствии с Порядком и сроками представления, рассмотрения и оценки предложений граждан, организаций о включении общественных территорий с.Акбердино в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории сельского поселения Иглинский сельсовет муниципального района Иглинский район Республики Башкортостан на 2018-2022 год», утвержденных постановлениями администрации сельского поселения Иглинский сельсовет муниципального района Иглинский район Республики Башкортостан № 09-365 от 29.09.2017г.
Сбор заявок от заинтересованных лиц осуществлялся с 01 августа по 01 сентября 2017 года.
1.1.Оценка заявок в отношении общественных территорий сельского поселения Акбердинский сельсовет муниципального района Иглинский район Республики Башкортостан для включения в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории сельского поселения Иглинский сельсовет муниципального района Иглинский район Республики Башкортостан на 2018-2022 год»
Согласно критериев отбора общественных территории общего пользования  принято решение включить в программу «Формирование современной городской среды на территории сельского поселения Иглинский сельсовет муниципального района Иглинский район Республики Башкортостан на 2018-2022 год» следующие объекты:
2018 год:
1-Реконструкция центральной площади с.Акбердино.
2-Реконструкция территории существующего парка в с.Акбердино.

2019 год:
1-Реконструкция   площади перед администрацией с.Акбердино
2020 год:
1- Реконструкция парка семейного отдыха «Девичья гора»
2021:
1- Реконструкция парка семейного отдыха  «Солнечный»
 «За»-8
 «Против»-0
«Воздержались»-0
Комиссия решила:
1. Одобрить проект программы «Формирование современной городской среды на территории сельского поселения Иглинский сельсовет муниципального района Иглинский район Республики Башкортостан на 2018-2022год» и направить его в администрацию сельского  поселения Иглинский сельсовет муниципального района Иглинский район Республики Башкортостан для утверждения.
2. Администрации сельского поселения Иглинский сельсовет муниципального района Иглинский район Республики Башкортостан в пределах своих полномочий осуществлять контроль за целевым и эффективным расходованием выделенных на реализацию муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории сельского поселения Иглинский сельсовет муниципального района Иглинский район Республики Башкортостан средств.
«За»-8
«Против»-0
«Воздержались»-0
/ СатаевА.З. /  _______________
          Ф.И.О.                             подпись
/Аравин А.М./ _______________
          Ф.И.О.                             подпись
/ Ахметшина Г.Х./ _______________
          Ф.И.О.                             подпись
/ Мулюков И.Н./ _______________
          Ф.И.О.                             подпись
/ Гизамов И.М. / _______________
          Ф.И.О.                             подпись
/Сайфигалеев В.М./ _______________
          Ф.И.О.                             подпись
/ Тухватуллин Ф.Р./ _______________
          Ф.И.О.                             подпись
/ Фаттахов Р.Р./ _______________
          Ф.И.О.                             подпись

(Ф.И.О. членов комиссии)